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Tulevaisuus- ja strategiavaliokunnan lausunto Pirkanmaan 
hyvinvointialueen vammaisten päivä- ja työtoiminnan sekä 
vammaissosiaalityön selvityksestä  

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunta lausuu vammaisten päivä- ja työtoiminnan sekä 

vammaissosiaalityön selvityksestä seuraavasti:  

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunta näkee, että jokaiselle asiakkaalle tulee tehdä laaja 

palvelutarpeen arvio. Hoitopolkujen tulisi olla katkeamattomia, etenkin kun moni kuuluu 

palveluiden piiriin syntymästä alkaen. Pysyvät hoito- ja palvelusuhteet palvelevat hoidon laatua, 

vähentävät kustannuksia ja lisäävät henkilöstön ja asiakkaiden tyytyväisyyttä. 

Vammaissosiaalityössä on kiinnitettävä erityishuomiota nuoriin, erityisammattiopistoista 

valmistuviin ja heidän palveluihinsa. 

Valiokunta korostaa työkykyisten ohjaamista ja tukemista pysyviin työsuhteisiin. Tässä 

mahdollisiksi keinoiksi nähdään tiedon lisäämisen merkitys osatyökykyisten työllistämisessä 

sekä yhteistyö kuntien ja TE-palveluiden kanssa. Näiden lisäksi työllisyysmahdollisuuksia 

lisäävät verkostoituminen, avoimille työmarkkinoille ohjaaminen, ohjauskoulutuksen organisointi 

ja koordinointi. Hyvinvointialueella voitaisiin myös selvittää oman koulutusohjelman luomista 

vammaisille, mikä sisältäisi räätälöityä ohjelmaa oppilaitosten kanssa. 

Asiakkaan itsemääräämisoikeutta tulee kunnioittaa kaikissa tilanteissa. Henkilökohtaista 

budjetointia tulee kehittää ja tarjota räätälöityjä palveluita sellaisille asiakkaille, joille 

päivätoiminta ei ole mielekkäin tai sopivin muoto. 

Etä- ja digipalvelut lisääntyvät myös vammaisten päivä- ja työtoiminnassa sekä 

vammaissosiaalityön palveluissa. Etä- ja digipalveluiden toimivuutta ja vaikuttavuutta tulee 

seurata pitkällä aikavälillä. Tilaratkaisuja tulee kehittää yhdessä kuntien kanssa. Palveluiden 
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kehittämisessä on tärkeää hyödyntää henkilöstön osaaminen sekä huolehtia henkilöstön veto- 

ja pitovoimasta. 
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